事 務 連 絡

令和３年１２月３１日

一般社団法人日本旅行業協会会長 殿

一般社団法人全国旅行業協会会長 殿

観光庁 参事官（旅行振興）

愛媛県における高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜の確認について

（周知依頼）

標記については、本日、農林水産省より、愛媛県西条市の採卵鶏農場において、

高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜が確認されたことについて、 公表されました。

今後、鳥インフルエンザに関しては、政府等から公表される最新の情報の収集に努め、

旅行者又は旅行予定者からの問い合わせ等に際しては、通常の生活においてはヒトへ

の感染は極めて低いと考えられること等、正確な情報提供を図るよう傘下会員に対し、

周知方よろしくお願いいたします。

（参考URL）

農林水産省

https://www.maff.go.jp/j/press/syouan/douei/211231.html

愛媛県

https://www.pref.ehime.jp/h35350/toriinfluen-kakunin.html